ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан»

с.Бала-Четырман                                                21 октября 2020 года 11.00.часов

                                                                   зал заседаний администрации

                                                   сельского поселения
Председательствующий: Нигматуллин Г.К.
Секретарь: Тормашева Н.А.
Присутствовали 78 житель сельского поселения

                                                      Повестка дня:

     О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан»

Слушали:

        Нигматуллина Г.К..- председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний. Он познакомил присутствующих с решением Совета муниципального района о назначении публичных слушаний в соответствии с которым организация и проведение публичных слушаний были возложены на комиссию в составе:

        1. Евдокимов А.А. – председатель комиссии, депутат избирательного округа № 2;

        2. Габдрашитов Р.Г. –депутат избирательного округа № 9;

        3. Исянгулов У.М. - депутат избирательного округа № 3.

        4. Нигматуллин Г.К. - глава  АСП Бала-Четырманский сельсовет.

Выступил:

        Для ознакомления с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» выступил Нигматуллин Г.К. - глава с/п Бала-Четырманский сельсовет.

        Нигматуллин Г.К. отметил. Что главной задачей публичных слушаний является ознакомление жителей сельского поселения- сельсоветов муниципального района с представленными проектами решений совета. Председательствующий сообщил. Что согласно Положению « Об утверждении положения о публичных слушаниях» в адрес Совета письменных предложений по проекту решения не поступало.

Решили:

1. Одобрить проект решения совета сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» и направить в совет для принятия решения.
2. Обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет.
       Итоги голосования:

      «за»  - 78

      «против»- нет

      «воздержавшихся» -нет

      Решение принято большинством голосов.

На этом публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» объявлены закрытыми.

Председательствующий                           Г.К.Нигматуллин
Секретарь                                                  Н.А.Тормашева